
INFO TRAFIC
TRAVAUX LIGNE liO Train

NÎMES - CLERMONT-FERRAND

DU 6 AU 24 MAI 2024
Retrouvez cette 
information sur 
votre mobile

Pour l’amélioration de votre confort et de votre sécurité, des travaux sont réalisés sur votre ligne.
Ne figurent uniquement sur cette affiche que les trains et cars perturbés.
Retrouvez toutes les autres circulations non impactées sur la fiche horaire de la ligne, en gare, sur le site 
liO Train, SNCF Connect ou tout autre application de mobilité.

V
E

R
SI

O
N

 1
 -

 J
A

N
V

IE
R

 2
02

4

NÎMES  ALÈS  LA BASTIDE  LANGOGNE  CLERMONT-FERRAND

CLERMONT-FERRAND  LANGOGNE  LA BASTIDE  ALÈS  NÎMES

NÎMES  ALÈS  LA BASTIDE  LANGOGNE 
CLERMONT-FERRAND

RDV SUR TRAINLIO.SNCF.COM NOS CONSEILLERS À VOTRE ÉCOUTE

Au 0800 31 31 31 
(service et appel gratuits) 

Laissez-nous 
un avis

Retrouvez toutes vos offres 
et services

Prenez RDV 
avec un conseiller

Achetez vos billets 
en quelques clics 

Échangez avec Thibot,
l’assistant en ligne 24h/24 et 7j/7 

Consultez l’info trafic
de votre train en temps réel 

SUIVEZ-NOUS EN TEMPS RÉEL

Réponses aux commentaires en temps réel 
@lio_train_sncf

  CAR L’arrêt est facultatif. Veuillez faire signe au conducteur. Les autocars partent et arrivent en gare routière.
  Consultez l’empreinte CO2 de vos trajets en vous rendant sur sncf.com
  Retrouvez tous les billets à petits prix sur trainlio.sncf.com et dans nos espaces de vente.
  Pour une prise en charge PMR, veuillez contacter nos conseillers la veille de votre voyage au 0800 31 31 31 (service et appel gratuits).

  Informations non contractuelles données sous réserve de modifications. Retrouvez tous vos horaires mis à jour sur le site trainlio.sncf.com, sur SNCF Connect ou tout autre application de mobilité.
   Au départ et à l’arrivée de cette commune, l’acheminement en provenance ou vers les gares encadrantes est réalisé par taxi à la demande pour assurer les correspondances Car. Pour plus d’information CRC Occitanie : 0800 31 31 31 (service et appel gratuits).
  Au départ et à l’arrivée de cette commune, l’acheminement en provenance ou vers les gares encadrantes est réalisé par taxi à la demande pour assurer les correspondances Car. Pour plus d’information ALLO TER AURA : 09 69 32 21 41 (appel non surtaxé).

  CAR L’arrêt est facultatif. Veuillez faire signe au conducteur.  
Les autocars partent et arrivent en gare routière.

  Consultez l’empreinte CO2 de vos trajets en vous rendant 
sur sncf.com

  Retrouvez tous les billets à petits prix sur trainlio.sncf.com  
et dans nos espaces de vente.

  Pour une prise en charge PMR, veuillez contacter nos 
conseillers la veille de votre voyage au 0800 31 31 31  
(service et appel gratuits).

  Informations non contractuelles données sous  
réserve de modifications. Retrouvez tous vos horaires 
mis à jour sur le site trainlio.sncf.com, sur SNCF Connect 
ou tout autre application de mobilité.

   Au départ et à l’arrivée de cette commune, l’acheminement 
en provenance ou vers les gares encadrantes est réalisé 
par taxi à la demande pour assurer les correspondances 
Car. Pour plus d’information CRC Occitanie : 0800 31 31 31 
(service et appel gratuits).

  Au départ et à l’arrivée de cette commune, l’acheminement 
en provenance ou vers les gares encadrantes est réalisé 
par taxi à la demande pour assurer les correspondances Car.  
Pour plus d’information ALLO TER AURA : 09 69 32 21 41  
(appel non surtaxé).

* Ne circule pas les jours fériés 
(sauf exception précisée 

dans le renvoi numéroté)

Lun 
à 

Ven*

Lun 
à 

Ven*

Mar 
à 

Ven*
Lun*

Lun 
à 

Ven*

Dim
et 

Fêtes

Lun 
à 

Ven*

Lun 
à 

Ven*

Lun 
à 

Ven*
Sam* Sam* Sam*

Lun 
à 

Sam*

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
Ven*

Lun 
à 

Sam*

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
Sauf 
Sam Sam Sauf 

Sam Sam
Tous 
les 

jours

Dim
et 

Fêtes
Ven*

Ven 
Dim 

Fêtes
Ven* Ven*

Tous 
les 

jours
Ven* Sam* Sam* Sauf 

Sam
Sauf 
Sam

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
Sam*

Dim
et 

Fêtes

Lun 
à 

Ven*

Dim
et 

Fêtes
1 1 2 10 11 11 3 4 12 11 12 11 5 6 4 6 7 6 11 11 12 12 8 9

CAR liO Train CAR liO Car liO Car CAR TER AURA CAR AURA TER AURA TER AURA CAR AURA TER AURA liO Car CAR liO Train liO Train liO Car liO Car liO Car liO Train liO Train CAR CAR liO Train CAR liO Train liO Train liO Train CAR liO Car TER AURA TER AURA CAR AURA TER AURA CAR AURA TER AURA liO Car liO Car CAR liO Car liO Car
Clermont-Ferrand 6.45 7.35 10.50 12.56 12.56 16.40 16.40 16.40 16.50 19.50 21.30 21.50

St-Flour Chaudes Aigues
St-Chély d’Apcher 6.26 12.25 18.30 21.25 23.00 23.20

Aumont-Aubrac 6.37 12.40 18.45 21.40 23.15 23.35
Marvejols Place Chayla 6.58 7.30 9.50 13.00 13.28 19.05 22.00 23.35 23.55

Marvejols 7.00 7.01 7.34 9.58 13.32 17.20 17.20 22.28
Chirac 7.06 17.24 17.26

Chirac Ville 7.05 7.39 13.38
Le Monastier 7.10 7.08 7.41 13.41 17.28 17.30

Le Monastier Ville 7.10 7.42 13.42
Les Salelles Embrcht R.N. 88 7.16 7.18 7.52 13.51 17.36

Les Salelles 17.34
Chanac 7.21 7.23 7.58 13.57 17.42 17.41

Le Bruel R.N. 88 7.24 7.26 8.02 13.59 17.44
Le Bruel 17.45

Barjac Lozère 7.31 7.33 8.08 14.05 17.52 17.51
Balsièges R.N. 88 7.36 7.38 8.14 14.11 17.56

Balsièges Bourg 17.58
Mende 4.40 7.48 7.50 8.38 8.50 10.36 11.44 13.40 14.25 14.54 16.48 16.56 18.32 18.30 18.34 19.45 22.40 23.16 0.15 0.35

Bagnols Chadenet 5.01 9.00 9.11 12.05 15.13 17.09 17.19 18.55 18.51 18.53
Allenc 5.07 9.06 9.17 12.11 15.21 17.15 17.25 19.01 18.57 18.59

Belvezet 5.25 9.24 9.35 12.29 15.37 17.33 17.41 19.16 19.15 19.17
Chasseradès 5.38 9.37 9.48 12.42 15.49 17.46 17.54 19.29 19.28 19.30

Issoire 7.13 8.03 13.24 13.24 17.08 17.08 17.08
Brassac-les-Mines-Sainte-Florine 7.27 8.16 13.38 13.38 17.21 17.21 17.21

Arvant 7.36 8.22 13.45 13.45 17.27 17.27 17.27
Brioude 7.44 8.31 13.55 13.53 13.58 17.36 17.35 17.35 17.40

Saint-Georges D’aurac 8.03 8.49 18.04 18.04 18.05
Langeac 8.10 8.15 8.56 9.01 14.19 14.29 14.29 18.13 18.11 18.16 18.15

Monistrol d’Allier 18.36
Alleyras 18.53

Chapeauroux 19.15
Langogne 9.30 10.11 11.26 15.40 15.40 19.40 19.30 19.30 19.50
Luc-Lozère 9.45 10.26 19.52 20.02

La-Bastide-St-Laurent-les-Bains 5.50 6.00 9.49 10.00 9.55 10.05 10.36 10.46 12.54 13.04 13.04 16.02 16.02 16.02 16.12 17.58 18.08 18.08 19.40 19.40 19.42 20.16 20.16
Villefort SNCF 6.20 10.24 11.05 13.25 13.25 16.31 18.28 18.28 20.35 20.35

Génolhac 6.33 10.38 11.19 13.42 13.42 16.44 18.45 18.45 20.52 20.50
Chamborigaud 6.43 10.48 11.29 13.52 13.52 18.55 18.55 21.02 21.00

Sainte-Cécile-d’Andorge 6.51 14.00
La-Levade 6.58 14.07

Grand-Combe-la-Pise 7.06 11.05 11.45 14.14 14.12 17.12 19.15 19.15 21.18 21.17
Alès 7.24 11.25 12.06 14.31 14.30 17.30 19.32 19.32 21.35 21.34

Boucoiran
Nozières-Brignon

Saint-Géniès-de-Malgoirès 7.41 11.41 12.22 14.47 14.47 17.46 19.48 19.48 21.51 21.50
Fons-St-Mamert 7.46

Nîmes-Centre 8.00 11.57 12.38 15.04 15.04 18.02 20.03 20.03 22.07 22.07
Numéro de circulation 423143 877703 423133 54043 54045 423151 873991 406683 873971 873993 406687 873973 54058 423147 877713 877723 54001 54047 54053 877957 877957 423167 423167 877967 423149 877715 877715 878987 423137 54055 873995 873995 406689 873995 406689 873975 54003 54005 423197 54007 54007

1  Ne circule pas le 10 mai.
2  Ne circule pas le 10 et le 21 mai.

3  Ne circule pas les 7, 17 et 24 mai.
4  Circule aussi le 7 mai, ne circule pas le 10 mai.

5  Circule aussi le 7 et le 17 mai.
6  Circule uniquement le 24 mai.

7  Circule uniquement le 7 et le 17 mai.
8  Circule jusqu’au 23 mai.

9  Circule uniquement le 12 et le 20 mai.
10  Circule aussi le 10 et le 21 mai.

11  Circule aussi le 8 mai.
12  Ne circule pas le 8 mai.

* Ne circule pas les jours fériés 
(sauf exception précisée 

dans le renvoi numéroté)

Lun 
à 

Sam*

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
Ven* Ven*

Tous 
les 

jours
Ven*

Tous 
les 

jours
Sauf 
Sam Sam Sauf 

Sam Sam Ven*
Lun 
à 

Ven*

Sam 
Dim 

Fêtes
Ven*

Lun 
à 

Jeu*
Ven* Ven*

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Lun 
à 

Sam*
Sauf 
Sam

Sauf 
Sam

Sauf 
Sam Ven*

Tous 
les 

jours
Ven* Dim*

Tous 
les 

jours
Dim* Dim* Ven*

3 2 1 4 1 4 10 9 4 1 4 2 6 5 1 4 4 4 1 8 1 7 4 7 7 5
liO Car liO Car TER AURA CAR AURA TER AURA liO Car liO Train liO Train liO Train CAR liO Car liO Train CAR CAR liO Train liO Train liO Train liO Car liO Car CAR CAR liO Car liO Train liO Car liO Car liO Car TER AURACAR AURATER AURA TER AURA liO Train liO Train liO Train CAR CAR CAR liO Car

Nîmes-Centre 8.14 12.14 12.14 12.14 13.57 14.21 16.59 16.59 18.19 18.19 18.19
Fons-St-Mamert 17.12 17.12 18.33 18.33 18.33

Saint-Géniès-de-Malgoirès 8.30 12.31 12.31 12.31 14.18 14.38 17.17 17.17 18.38 18.38 18.38
Nozières-Brignon 17.21 17.21

Boucoiran
Alès 8.46 12.55 12.49 12.49 14.35 14.55 17.50 17.50 18.55 18.55 18.56

Grand-Combe-La-Pise 13.12 13.06 13.06 14.52 15.12 18.13 18.13 19.16 19.14 19.16
La-Levade 13.16 18.18 18.18

Sainte-Cécile-d’Andorge 13.23 13.18 13.18 18.25 18.25
Chamborigaud 13.31 13.26 13.26 18.33 18.33 19.32 19.30 19.32

Génolhac 13.44 13.41 13.41 15.17 15.37 18.43 18.43 19.42 19.39 19.42
Villefort SNCF 13.58 13.54 13.54 15.30 15.50 18.57 18.57 19.55 19.55 19.55

La-Bastide-St-Laurent-les-Bains 10.00 10.08 14.16 14.14 14.18 14.25 15.49 16.09 16.09 16.11 16.15 17.15 19.16 19.16 20.13 20.21 20.15 20.25 23.21
Luc-Lozère 10.07 19.24 19.24 23.31
Langogne 10.22 16.31 16.31 16.31 19.36 19.46 19.39 23.46

Chapeauroux 16.50 19.58
Alleyras 17.13 20.21

Monistrol d’Allier 17.29 20.38
Langeac 11.34 11.52 17.41 17.41 17.54 17.54 21.01 21.02

Saint-Georges d’Aurac 12.00 17.53 18.03 18.03 21.11 21.10
Brioude 12.19 18.12 18.22 18.22 18.22 21.36 21.50 21.29
Arvant 12.28 18.31 18.31 18.31 21.58 21.37

Brassac-les-Mines-Sainte-Florine 12.33 18.36 18.36 18.36 22.04 21.43
Issoire 12.49 18.49 18.49 18.49 22.17 21.56

Chasseradès 10.18 14.30 14.37 16.25 20.33 20.37
Belvezet 10.30 14.44 14.50 16.37 20.46 20.50

Allenc 10.48 14.59 15.08 16.55 21.01 21.08
Bagnols Chadenet 10.55 15.05 15.14 17.02 21.07 21.14

Mende 7.00 9.50 11.17 15.28 15.34 15.35 15.39 16.00 16.10 17.30 17.34 16.15 17.23 18.20 18.32 21.30 21.34 21.45 21.45 0.28
Balsièges Bourg 16.24

Balsièges R.N. 88 11.24 16.18 17.38 17.42 18.41
Barjac Lozère 11.30 16.23 17.43 17.47 16.31 18.45

Le Bruel 16.37
Le Bruel R.N. 88 11.35 16.30 17.50 17.52 18.51

Chanac 11.37 16.33 17.53 17.54 16.40 18.53
Les Salelles 16.48

Les Salelles Embrcht R.N. 88 11.42 16.38 17.58 17.59 19.00
Le Monastier 18.07 19.09

Le Monastier Ville 11.50 16.44 18.04 18.08 16.54 19.10
Chirac 11.54 18.12 19.12

Chirac Ville 16.46 18.06 16.58
Marvejols 12.02 16.54 18.14 18.20 17.02 19.18 22.20

Marvejols Place Chayla 7.35 10.30 12.07 16.10 16.14 16.35 18.24 19.22
Aumont-Aubrac 8.00 10.55 16.35 16.39 17.00 18.40

St-Chély d’Apcher 8.20 11.15 16.55 16.59 17.20 18.51 22.30
St-Flour Chaudes Aigues

Clermont-Ferrand 10.00 13.00 13.17 18.35 19.14 19.14 19.14 18.39 19.00 22.47 22.24
Numéro de circulation 54000 54002 873990 406682 873790 54044 877706 877716 877716 423142 54004 877952 423174 423174 877962 877962 877952 54004 54004 423128 423128 54046 878984 54052 54059 54048 873994 406690 873984 873994 877712 877712 877714 423144 423148 423146 54024

1  Circule uniquement le 24 mai. 
2  Circule uniquement 7 et 17 mai. 
3  Circule jusqu’au 23 mai, ne circule pas le 7 et 17 mai. 

4  Circule jusqu’au 23 mai. 
5  Ne circule pas le 10 mai, circule aussi le 7 mai. 
6  Circule jusqu’au 23, circule aussi le 10, ne circule pas le 7 mai.

7  Circule uniquement le 12 et le 20 mai. 
8  Circule jusqu’au 23 mai, ne circule pas le 12 et le 20 mai. 
9  Circule aussi le 8 mai. 

10  Circule jusqu’au 23 mai, ne circule pas le 8 mai.


